
 
Mezirezortní koordinační skupina pro oblast boje proti obchodování 

s lidmi 

Jednací řád 

 

Článek 1 

Jednání meziresortní skupiny 

(1) Jednání mezirezortní skupiny je neveřejné.  

(2) Mezirezortní skupina může jednat, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů.  

(3) Mezirezortní skupina může přijímat rozhodnutí formou doporučení, příslušným orgánům, 
institucím či organizacím, jejichž zástupci tvoří členskou základnu meziresortní skupiny.  

(4) Doporučení přijímá mezirezortní skupina v případě potřeby hlasováním (aklamací), a to 
většinou hlasů přítomných členů mezirezortní skupiny. V případě rovnosti hlasů rozhoduje 
hlas předsedy. Menšinový názor se na žádost navrhovatele stává součástí písemného záznamu 
z jednání mezirezortní skupiny.  

(5) Doporučení je součástí písemného záznamu z jednání.  

 

Článek 2 

Záznam z jednání meziresortní skupiny 

(1) Ze všech jednání mezirezortní skupiny se pořizuje písemný záznam, který obsahuje : 

a) místo a datum jednání, 

b) stručný záznam jednání včetně doporučení mezirezortní skupiny, 

c) prezenční listinu.  

(2) Písemný záznam zasílá tajemník mezirezortní skupiny všem jeho členům do 15 
pracovních dnů po jednání mezirezortní skupiny.  

(3) Písemný záznam zasílá tajemník též předsedovi a výkonnému místopředsedovi 
mezirezortní skupiny.  

(4) Písemný záznam se ukládá u tajemníka mezirezortní skupiny.  

 



Článek 3 

Příprava jednání mezirezortní skupiny 

(1) Pozvánky na jednání mezirezortní skupiny zasílá jeho členům tajemník mezirezortní 
skupiny písemně, a to v předstihu deseti pracovních dnů. Je-li to nutné, může tajemník 
mezirezortní skupiny svolat jeho mimořádné jednání i v kratším termínu telefonicky nebo 
elektronickou poštou.  

(2) S pozvánkou jsou zpravidla rozesílány písemné podklady pro jednání mezirezortní 
skupiny.  

(3) Písemné podklady pro jednání mezirezortní skupiny se ukládají u tajemníka mezirezortní 
skupiny.  

Článek 4 

Závěrečné ustanovení 

(1) Tento Jednací řád nabyl účinnosti dne 16. prosince 2008 na základě schválení meziresortní 
skupiny ze dne 16. prosince 2008 pod č. j: MV-82473-10/OBP-2008. 

 (2) Změny a doplňky Jednacího řádu podléhají schválení meziresortní skupiny.  

(3) Jednací řád je přístupný veřejnosti na internetové stránce Ministerstva vnitra 
www.mvcr.cz a v sídle Ministerstva vnitra České republiky. Na internetové stránce se 
zveřejňuje vždy úplné znění platného Jednacího řádu. 

 


